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Punkt 1: Møde med repræsentanter fra FrederiksborgCentret

18/1801

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager dialogen med repræsentanter fra FrederiksborgCentret til
efterretning.

Sagsfremstilling
Idræt og Sundhedsudvalget har inviteret repræsentanter fra FrederiksborgCentret til møde kl. 16.00 i forbindelse med
udvalgets møde den 13. august 2019.
 
Udvalget har bl.a. ønsket at drøfte:
 

FrederiksborgCentrets økonomi/konstruktion/samarbejde med kommunen
Status på projekt Arena Hillerød
Samarbejdet med klubberne i området

 
Mødet holdes på Hillerød Rådhus og der er afsat ½-1 time til dialogen.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 13-08-2019
Udvalget godkendte indstillingen.



Punkt 2: Justering af skoledistrikter - fase 2 inden høring

17/37043

Indstilling
Direktionen indstiller, at:

1. Børn, Familie og Ungeudvalget, Idræt og Sundhedsudvalget samt Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget tager en
indledende drøftelse af oplæg til ændringer af skoledistrikter

2. Børn, Familie og Ungeudvalget beslutter at sende sagen i høring.

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges med henblik på:

en indledende politisk drøftelse af sagens indhold i Børn, Familie og Ungeudvalget og politisk beslutning om at
sende sagen i høring inden den endelige politiske behandling i november måned
en drøftelse i Idræt og Sundhedsudvalget af placering af talentidrætsklasser
en drøftelse i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget af sikre skoleveje.

 
Baggrund
Boligprognosen for Hillerød Kommune indeholder flere store boligprojekter, der hver især betyder flere beboere i
udvalgte dele af kommunen. Boligprognosen har betydning for elevtalsprognosen og har derfor medført en forventning
om, at disse boligprojekter kan betyde ubalance mellem elevgrundlag og skolekapacitet i de enkelte skoledistrikter. Dette
har skabt grundlag for at undersøge de forskellige distriktsskolers fysiske kapacitet holdt op imod elevtalsprognosens
forventninger om fremtidige behov.
 
Oplægget til ændring af skoledistrikter baserer sig på en beslutningsproces i to faser:
Fase 1: Beslutningsoplæg vedr. hvilke skoledistrikter hhv. Frederiksbro og Ullerød Nord skal placeres i samt oplæg til
mindre justeringer af distriktsgrænser. Fase 1 blev endeligt politisk godkendt i juni 2018.
Fase 2: Beslutningsproces vedr. skoledistrikter for Frederiksborg Byskole og Hanebjerg Skole samt placering af Favrholm
i skoledistrikt. Beslutningsprocessen vedrørende fase 2 blev indledt med inspirationsseminar for byrådets medlemmer den
6. december 2018.
 
Nærværende sag har derfor et snævert fokus på Frederiksborg Byskole og Favrholm. I november forventer forvaltningen
at fremlægge generelt overblik over kapacitet og behov i skoledistrikterne.
 
Justering af skoledistrikter – fase 2
Konkret viser elevtalsprognosen fra juni 2019, at der med den forventede udvikling i antal elever i Frederiksborg
Byskolens distrikt vil være en kapacitetsudfordring på skolen fra august 2024, hvor der forventes 40 klasser, men kun er
37 klasselokaler. Kapacitetsudfordringerne forventes ifølge prognosen at være støt stigende fra 2024 og frem. I
prognosens sidste år forventes en ubalance på 12 klasselokaler.
 
For at håndtere denne forventede kapacitetsudfordring ser forvaltningen følgende mulige løsningsforslag:

Ændre distriktsgrænsen mod Hanebjerg Skole
Stoppe for distriktskrydsende skolestartere til Frederiksborg Byskoles distrikt
Ændre distriktsgrænse mod Grønnevang Skole
Flytte placeringen af talentidrætsklasserne (fra august 2022).

 
Som led i ejendomsporteføljestrategien vil forvaltningen efterfølgende arbejde med at udnytte de eksisterende
kvadratmeter i hele skolevæsnet. I dette arbejde vil indgå hensyn til pædagogiske forhold for elevernes læring og trivsel.
Det nuværende princip om klasselokaler til alle klasser skal indgå, og skolernes forskellige fysiske indretning vil ligeledes
indgå. I nærværende sag om skoledistrikter er princippet om et klasselokaler til hver klasse fastholdt som præmis.   
 
Generelt i forhold til distriktsændringer så gælder disse i forhold til tilflyttere fra det tidspunkt, som byrådet beslutter, og i
forhold til børnehaveklasser gælder ændringer for den kommende indskrivning efter byrådets beslutning. Elever der
allerede går på skolen påvirkes ikke. I forhold til håndteringen af kapacitetsudfordringerne på Frederiksborg Byskole
foldes de forskellige løsningsforslag ud nedenfor samtidig med, at sagen er grundigt beskrevet i bilag 1 Baggrundsnotat.



Det er forvaltningens vurdering, at udfordringerne håndteres med færrest udgifter for Hillerød Kommune ved at stoppe
for distriktskrydsende skolestartere til Frederiksborg Byskole fra august 2021. Herved vil kapacitetsudfordringerne kunne
udskydes til august 2027 – med inddragelse af Skovfløjen. Dette løsningsforslag skal imidlertid kombineres med et andet
løsningsforslag for at bringe vedvarende balance imellem kapacitet og det forventede antal klasser i skoledistriktet.
 
Ændre distriktsgrænse mod Hanebjerg Skole
Et muligt løsningsforslag er at ændre distriktsgrænsen mod Hanebjerg Skoles distrikt fra august 2021, der hvor man er
ved at udvikle Favrholm. En ændring af denne distriktsgrænse ser ikke i prognosen ud til at kunne udskyde
kapacitetsudfordringerne på Frederiksborg Byskole, men ser i stedet ud til at nedjustere ubalancen. Ved at anvende dette
løsningsforslag kan ubalancen i Frederiksborg Byskoles distrikt i prognosens sidste år ændres fra minus 12 til minus 6
klasser. Dette fordi en ændring af distriktsgrænsen ser ud til at betyde, at skolen ikke bliver fem-sporet fra august 2027 og
i hele perioden kan holdes på maksimal 4 spor. Som det ser ud nu kan eleverne fra Favrholm rummes indenfor den
eksisterende kapacitet i Brødeskov til og med juli 2028. Herefter peger prognosen på, at der vil være en ubalance på tre
klasser i prognosens sidste to år.
 
Stoppe for distriktskrydsere til distriktet
Et andet muligt løsningsforslag for at skabe balance mellem kapacitet og behov er at beslutte, at der fra skoleåret
2021/2022 ikke længere optages skolestartere fra andre distrikter på Frederiksborg Byskole. Forslaget omfatter stop for
distriktskrydsende søskende til elever, der allerede går på skolen. En sådan beslutning ville skabe balance til og med
skoleåret 2026/2027 og dæmme op for at skolen bliver 5-sporet fra august 2027.
 
Ændre distriktsgrænse mod Grønnevang Skole
Et yderligere løsningsforslag i forhold til at håndtere den forventede kapacitetsudfordring er at ændre distriktsgrænsen
mellem Frederiksborg Byskole og Grønnevang Skole. Dette for at flytte nogle adresser fra Frederiksborg Byskole til
Grønnevang Skole, hvor der ifølge elevtalsprognosen er ledig kapacitet. Prognosen viser, at en distriktsændring vil
betyde, at ubalancen mellem kapacitet og behov mindskes, men at en ændring af distriktsgrænsen ikke isoleret kan løse
hele kapacitetsudfordringen. Samtidig kræver denne løsning, at der bremses op for distriktskrydsende elever fra
Grønnevang Skoles distrikt til Frederiksborg Byskole.
 
Flytte talentidrætsklasserne
Et andet muligt teknisk løsningsforslag kunne være at kigge på placeringen af kommunens talentidrætsklasser for
7.-9.klasse. Disse er i dag placeret på Frederiksborg Byskole. Beskrivelsen af dette løsningsforslag indgår i bilag 1 for at
levere et fuldt belyst beslutningsgrundlag. Forvaltningen er opmærksom på, at der er væsentlige interesser i
talentidrætsklasserne på Frederiksborg Byskole. Dette ud fra en betragtning om, at nærheden til stationen og
Frederiksborgcenteret har betydning for, hvor attraktive talentidrætsklasserne opleves at være.
 
Høringsparter
Spørgsmål om skoledistrikter skal ifølge folkeskoleloven i høring i de berørte skolebestyrelser. Derudover har Hillerød
Kommune praksis for at høre MED-udvalg på berørte skoler og de faglige organisationer. I denne sag bliver de
idrætsklubber, som Hillerød Kommune samarbejder med om talentidrætsklasserne, Team Danmark samt øvrige
interessenter om talentidrætsklasserne tillige høringsparter. § 17,4 udvalget for borgerinvolvering drøftede spørgsmålet
om høring ift. skoledistrikter den 14. januar 2019 og besluttede: ”Skoledistrikterne er et styringsspørgsmål og vanskeligt
at håndterer med involvering af enkeltpersoner. Involvering kan måske mest hensigtsmæssigt bestå i grundig information
med henblik på en god forventningsafstemning”.

Retsgrundlag
Folkeskoleloven §40.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 
De anbefalede løsninger er efter forvaltningens vurdering de løsninger, der bedst muligt adresserer udfordringerne med
færrest mulige udgifter for Hillerød Kommune og samtidigt bedst muligt i forhold til elevernes læring og trivsel. Ændring
af distrikt mod Hanebjerg vil dog medføre fremrykning af behovet for sti mellem Favrholm og Brødeskov, hvilket,
afhængig af tidsplaner for station og boligbebyggelser i Favrholm, vil betyde en fremrykning til 2021/2022 af en ikke
budgetteret anslået udgift på 9-12 mio. kr. til etablering af sikker skolevej fra Favrholm til Brødeskov. Det er
forvaltningens anbefaling, at der tages politisk stilling til dette med budget 2021-2024.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 13-08-2019
Udvalget tog en indledende drøftelse af oplæg til ændringer af skoledistrikter, og udvalget anerkender
kapacitetsudfordringerne.
 



Udvalget bemærker dog, at det vil være uhensigtsmæssigt, såfremt man flytter talentidrætsklasserne for 7.-9.klasse.
Byskolens placering i forhold til såvel stationen og FrederiksborgCentret er en central del af talentidrætsklassernes virke,
og desuden er der gennem årene skabt rigtig gode pædagogiske rammer på Byskolen for disse klasser, hvilket vil tage
lang tid at etablere på en ny lokalitet.
 
Endelig er talentidrætsklassernes placering på Byskolen en central del af aftalen med Team Danmark, og en flytning vil
kræve en dialog med og eventuel genforhandling af aftalen med Team Danmark.
 
Samlet set mener udvalget, at en flytning vil være en væsentlig forringelse for talentidrætsklasserne.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 14-08-2019
Udvalget drøftede oplæg til ændringer af skoledistrikter og tog det til efterretning.
 
Afbud: Mie Lausten (A)
 
Stedfortræder: Jamil Nofal Cheheibar (A)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 15-08-2019
Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen i høring.
 
Afbud: Annette Rieva (V)

Bilag

Baggrundsnotat - august 2019

Skoleveje

Sag fra ABT august 2018 om stiforbindelser



Punkt 3: Eventpulje - ansøgning

18/17944

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget godkender indstillingen fra
indstillingsudvalget om, at Hillerød Musik & Teater imødekommes med 25.000 kr. til afholdelse af nytårskur.

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges for Idræt og Sundhedsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget med henblik på at udvalgene træffer
beslutning vedrørende ansøgning til Eventpuljen.
 
Formålet med Eventpuljen er, at støtte, understøtte og tiltrække kultur-, sports- og oplevelsesbegivenheder i Hillerød
Kommune.
 
Hillerød Musik & Teater søger om 75.000 kr. til afholdelse af nytårskur.
 
Ved udvalgsmøderne i maj blev det besluttet, at behandling af ansøgningen fra Hillerød Musik & Teater skulle afvente det
planlagte møde den 14. maj 2019 mellem borgmester, udvalgsformænd og Copenhagen Phil, og at ansøgningen dermed
skulle behandles på udvalgsmøderne i juni i stedet.
 
Ved udvalgsmøderne i juni blev det besluttet, at den endelige behandling afventede udvalgsmøderne i august.
 
Indstillingsudvalget har behandlet ansøgningen ved indstillingsudvalgsmøde den 11. juni, og udvalget indstiller, at
ansøgningen imødekommes med 25.000 kr. fra Eventpuljen.
 
Derudover opfordrer indstillingsudvalget Kultur og Fritidsudvalget til ligeledes at imødekomme ansøgningen med 25.000
kr. fra Kulturpuljens budget i 2020.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen kræver ingen ny bevilling.
 
Der er i budget 2019 afsat 271.000 kr. til Eventpuljen, hvoraf 165.600 kr. er udbetalt.
Det ansøgte beløb kan afholdes inden for budgettet, idet der resterer 82.400 kr. i Eventpuljen, såfremt indstillingen
imødekommes.
 
Imødekommes ansøgningen med støtte fra både Eventpulje og Kulturpuljen, støttes ansøgningen samlet set med 50.000
kr.
 
Overblik over tildelte midler i Eventpuljen:
 
 Udbetalte tilskud Nettoudgift

Hofnar 75.000 kr. 69.000 kr.

UngdomsDM i Bordtennis 30.000 kr. 27.600 kr.

DM i Orienteringsløb 25.000 kr. 23.000 kr.

Klima- og Gadeidrætsfestival 50.000 kr. 46.000 kr.

   

Restbudget  105.400 kr.
 

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 13-08-2019



Udvalget drøftede indstillingen fra indstillingsudvalget om, at Hillerød Musik & Teater imødekommes med 25.000 kr. til
afholdelse af nytårskur.
 
Da der efter udsendelse af udvalgets dagsorden er fremkommet supplerende oplysninger om, at der allerede eksisterer et
lignende arrangement, ønsker udvalget, at sagen genbehandles i indstillingsudvalget.
 
Udvalget sender hermed sagen tilbage til indstillingsudvalget og beder dem revurdere ansøgningen.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 14-08-2019
Udvalget drøftede indstillingen fra indstillingsudvalget om, at Hillerød Musik & Teater imødekommes med 25.000 kr. til
afholdelse af nytårskur.
 
Da der efter udsendelse af udvalgets dagsorden er fremkommet supplerende oplysninger om, at der allerede eksisterer et
lignende arrangement, ønsker udvalget, at sagen genbehandles i indstillingsudvalget.
 
Udvalget sender hermed sagen tilbage til indstillingsudvalget og beder dem revurdere ansøgningen.
 
Afbud: Louise Colding Sørensen (A)

Bilag

Retningslinjer Eventpulje_vedtaget af Byrådet december 2018

Eventansøgning Nytårskur Hillerød Kommune.pdf



Punkt 4: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

17/973

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager samt orienterer om aktuelle
emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 13-08-2019
Der blev orienteret om:
 

Program for Idræt og Sundhedsudvalgets inspirationstur
Udvalgets deltagelse i HSI’s medlemsmøde 14. august 2019
Henvendelse fra ISS Fodbold om egenbetaling til etablering af kunstgræsbane
Ny dato for kickoff arrangement vedrørende ”Bevæg dig for livet” tirsdag den 5. november
Indvielse af padlecenter ved tennishallen
Møde i KL om krav til 1. divisionsstadioner

 
 
Orienteringen blev taget til efterretning.
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